
Шаблон 

Шаблон 

1̀11111111111111111111111  

 

 Офіційно опубліковано 14.06.2022                     

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

13 червня 2022 року Київ               № 118 
 

 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів Національного банку 

України  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою приведення нормативно-правових актів Національного банку 

України у відповідність до вимог законодавства України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Національного банку України згідно з переліком, що додається. 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана.  

4. Постанова набирає чинності з дня введення в дію Закону України “Про 

платіжні послуги”.  

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 57 

 

 

 

Аркуші погодження додаються.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0089500-17#n515


Шаблон 

Шаблон 

 

                                                                 Додаток  

                                                                 до постанови Правління  

                                                                 Національного банку України 

                                                                 13 червня 2022 року № 118 

 

 

 

Перелік нормативно-правових актів Національного банку України, що 

втратили чинність 

 

1. Постанова Правління Національного банку України від 12 листопада 2003 

року № 492 “Про затвердження Інструкції про порядок відкриття і закриття 

рахунків клієнтів банків та кореспондентських рахунків банків – резидентів і 

нерезидентів”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 17 грудня 2003 

року за № 1172/8493. 

2. Постанова Правління Національного банку України від 23 червня 2004 

року № 295 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 30 червня 2004 року за № 797/9396. 

3. Постанова Правління Національного банку України від 04 квітня 2005 

року № 110 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2005 року за 

№ 446/10726. 

4. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 10 серпня 

2005 року № 280 “Про врегулювання питань іноземного інвестування в Україну”, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 29 серпня 2005 року за 

№ 947/11227. 

5. Постанова Правління Національного банку України від 10 листопада 2005 

року № 419 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2005 року за 

№ 1397/11677. 

6. Постанова Правління Національного банку України від 21 грудня 2005 

року № 485 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 січня 2006 року за № 23/11897. 

7. Постанова Правління Національного банку України від 26 червня 2006 

року № 236 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0918-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0918-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04


2 

Продовження додатка 

 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 18 липня 2006 року за 

№ 856/12730. 

8. Постанова Правління Національного банку України від 08 січня 2008 року 

№ 3 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, використання 

і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 22 січня 2008 року за № 42/14733. 

9. Постанова Правління Національного банку України від 23 березня 2009 

року № 158 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2009 року за 

№ 321/16337. 

10. Постанова Правління Національного банку України від 05 січня 2010 

року № 4 “Про внесення змін до Інструкції про порядок відкриття, використання 

і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 28 січня 2010 року за № 102/17397.  

11. Постанова Правління Національного банку України від 10 вересня 2010 

року № 421 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 20 вересня 2010 року за 

№ 830/18125. 

12. Абзаци перший та другий пункту 1 постанови Правління Національного 

банку України від 22 грудня 2010 року № 572 “Про врегулювання питань щодо 

здійснення деяких валютних операцій”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 20 січня 2011 року за № 96/18834. 

13. Постанова Правління Національного банку України від 16 травня 2011 

року № 145 “Про внесення змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 02 червня 2011 року за 

№ 659/19397. 

14. Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 09 

листопада 2011 року № 389 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 02 грудня 2011 року за № 1400/20138. 

15. Постанова Правління Національного банку України від 26 червня 2012 

року № 273 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 липня 2012 року за 

№ 1186/21498. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04


3 

Продовження додатка 

 

16. Постанова Правління Національного банку України від 11 липня 2012 

року № 291 “Про внесення змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2012 року за 

№ 1297/21609. 

17. Постанова Правління Національного банку України від 03 серпня 2012 

року № 327 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 27 

серпня 2012 року за № 1434/21746. 

18. Постанова Правління Національного банку України від 03 червня 2013 

року № 189 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 25 червня 2013 року за 

№ 1058/23590. 

19. Пункти 1, 3, 6 постанови Правління Національного банку України від 06 

червня 2013 року № 212 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 05 липня 2013 року за № 1121/23653. 

20. Постанова Правління Національного банку України від 12 травня 2014 

року № 265 “Про внесення змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 травня 2014 року за 

№ 492/25269. 

21. Постанова Правління Національного банку України від 29 липня 2014 

року № 450 “Про внесення зміни до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

22. Постанова Правління Національного банку України від 18 серпня 2014 

року № 499 “Про внесення зміни до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

23. Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 06 

листопада 2014 року № 712 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

24. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 09 

квітня 2015 року № 221 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04


4 

Продовження додатка 

 

25. Постанова Правління Національного банку України від 01 вересня 2015 

року № 571 “Про внесення змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

26. Постанова Правління Національного банку України від 27 листопада 

2015 року № 833 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

27. Постанова Правління Національного банку України від 31 березня 2016 

року № 225 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

28. Постанова Правління Національного банку України від 14 червня 2016 

року № 346 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

29. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 22 

листопада 2016 року № 403 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

30. Підпункт 1 пункту 1 постанови Правління Національного банку України 

від 09 лютого 2017 року № 8 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

31. Підпункт 1 пункту 1 постанови Правління Національного банку України 

від 25 жовтня 2017 року № 106 “Про затвердження змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

32. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 18 

грудня 2017 року № 133 “Про затвердження змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

33. Постанова Правління Національного банку України від 28 грудня 2018 

року № 159 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття, 

використання і закриття рахунків у національній та іноземних валютах”. 

34. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 28 січня 

2019 року № 23 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

35. Постанова Правління Національного банку України від 01 квітня 2019 

року № 56 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

36. Постанова Правління Національного банку України від 27 грудня 2019 

року № 162 “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок відкриття і 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04


5 

Продовження додатка 

 

закриття рахунків клієнтів банків та кореспондентських рахунків банків – 

резидентів і нерезидентів”. 

37. Постанова Правління Національного банку України від 15 січня 2020 

року № 7 “Про внесення зміни  до Інструкції про порядок відкриття і закриття 

рахунків клієнтів банків та кореспондентських рахунків банків – резидентів і 

нерезидентів”. 

38. Підпункт 1 пункту 2 постанови Правління Національного банку України 

від 03 вересня 2020 року № 129 “Про внесення змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

39. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 14 

червня 2021 року № 50 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1512-04

